
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.492 67Segunda-feira, 15 DE FEVEREIRO DE 2021

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 117/2021/GGP/DPG, DE/02/2021. A SUBDEFENSORA 
PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições conferidas 
pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de fevereiro de 2006. 
Considerando o Processo nº 2021/84241 que, por imperiosa necessidade 
de serviço público, contém solicitação de interrupção de 18 (dezoito) dias 
de férias regulamentares, referente ao aquisitivo (2019/2020). RESOLVE: 
INTERROMPER, a contar de 30/01/2021, o gozo de férias da Servidora 
Pública WANESSA ALBUQUERQUE CASTRO, Id. Funcional: 57227112/ 
2 referente ao aquisitivo (2019/2020), concedida por meio da PORTA-
RIA Nº 761/2020-DPG, de 10/11/2020; publicada no Doe nº 34.401, de 
11/11/2020; com gozo no intervalo 18/01/2021 a 16/02/2021. Ficando 
agora os 18 (dezoito) dias remanescentes da interrupção, para usufruto no 
período de 19/03/2021 a 05/04/2021.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 627556
PORTARIA Nº 115/2021/GGP/DPG, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2021. 
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atri-
buições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de 
fevereiro de 2006. Considerando o Processo nº 2021/128789 que, por im-
periosa necessidade de serviço público RESOLVE: INTERROMPER, a contar 
de 01/02/2021, o gozo do primeiro período de férias da Defensora Pública 
VERENA MAUES FIDALGO BARROS, Id. Funcional: 55589062/ 1, referente 
ao aquisitivo (2019/2020), concedida por meio da PORTARIA Nº 798/2020-
DPG, de 23/11/2020; publicada no Doe nº 34.417, de 25/11/2020; com 
gozo nos intervalos de 25/01/2021 a 12/02/2021 – 19 dias e 07/12/2021 a 
17/12/2021 – 11 dias. E, após a interrupção de 12 (doze) dias, do primeiro 
período de 19 (dezenove) dias, seja mantido o período do gozo do segundo 
de 11 (onze) dias, para que, ao fi nal da alteração, o total de 23 (vinte e 
três) dias remanescentes, sejam usufruídos em data contínua, no período 
de 25/11/2021 a 17/12/2021.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 627555
PORTARIA Nº 104/2021/DPG, DE 04/02/2021. A SUBDEFENSORA 
PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições conferidas 
pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de fevereiro de 2006. 
Considerando o Processo nº 2021/104393 que, por imperiosa necessidade 
de serviço público RESOLVE: NTERROMPER, a contar de 19/01/2021, o 
gozo do primeiro período de férias da Defensora Pública MARIA DE BE-
LEM BATISTA PEREIRA, Id. Funcional: 3085147/ 1, referente ao aquisi-
tivo (2019/2020), concedida por meio da PORTARIA Nº 761/2020-DPG, 
de 10/11/2020; publicada no Doe nº 34.401, de 11/11/2020; com gozo 
nos intervalos de 18/01/2021 a 01/02/2021 – 15 dias e 05/07/2021 a 
19/07/2021 – 15 dias. E após a interrupção do primeiro período de 15 
(doze) dias, seja também transferido o segundo período de 15 (dezoito) 
dias, para que o total de 29 (vinte e nove) dias, resultantes da alteração de 
férias, sejam usufruídos no período contínuo de 17/05/2021 a 14/06/2021.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 627551
PORTARIA Nº 102/2021/DPG, DE 03/02/2021. A SUBDEFENSORA 
PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições conferidas 
pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de fevereiro de 2006. Con-
siderando o Processo nº 2021/1018241, que por imperiosa necessidade de 
serviço público, RESOLVE: INTERROMPER, a contar de 12/01/2021, o gozo 
do primeiro período de férias do Defensor Público GUILHERME ISRAEL KO-
CHI SILVA, Id. Funcional: 5931572/ 1, referente ao aquisitivo (2019/2020), 
concedida por meio da PORTARIA Nº 835/2020-DPG, de 07/12/2020; pu-
blicada no Doe nº 34.429, de 08/12/2020; com gozo nos intervalos de 
11/01/2021 a 22/01/2021 – 12 dias e 14/05/2021 a 31/05/2021 – 18 dias. 
E após a interrupção do primeiro período de 12 (doze) dias, seja também 
transferido o segundo período de 18 (dezoito) dias, para que o total de 29 
(vinte e nove) dias, remanescente da alteração de férias, sejam usufruídos 
no período contínuo de 14/05/2021 a 11/06/2021.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 627549
PORTARIA Nº 118/2021/GGP/DPG, DE 10/02/2021. A SUBDE-
FENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições 
conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de feverei-
ro de 2006. Considerando o Processo nº 2021/34911 que, por imperio-
sa necessidade de serviço público RESOLVE: INTERROMPER, a contar de 
12/01/2021, o gozo de férias do Servidor Público CLEBER PAIVA COELHO, 
Id. Funcional: 57211712/ 2, referente ao aquisitivo (2019/2020), conce-
dida por meio da PORTARIA Nº 761/2020-DPG, de 10/11/2020; publicada 
no Doe nº 34.401, de 11/11/2020; com gozo no intervalo 11/01/2021 a 
09/02/2021. Ficando agora os 29 (vinte e nove) dias remanescentes da 
interrupção, para usufruto no período de 05/07/2021 a 02/08/2021.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 627559
PORTARIA Nº 113/2021/GGP/DPG, DE 09/02/2021. A SUBDEFEN-
SORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições con-
feridas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de fevereiro de 
2006. Considerando o Processo nº 2020/1070633. RESOLVE: UTORIZAR, 
o gozo de 29 (vinte e nove) dias de férias residuais, da Servidora Pública 
MARILIA ANGELIN SERTAO, Matricula: 5559758/ 2, referente ao aquisitivo 

(2018/2019), interrompidos por meio da PORTARIA Nº533/20-DPG/GAB, 
de 13/07/2020; publicado no Doe nº 34.284, de 17/07/2020; e deixado 
para gozo em momento oportuno. Ficando agora então, os 29 (vinte e 
nove) dias, autorizados para gozo no período de 05/07/2021 a 02/08/2021. 
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 627561
PORTARIA Nº 114/2021/GGP/DPG, DE 09/02/2021. A SUBDEFEN-
SORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições confe-
ridas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de fevereiro de 2006. 
Considerando o Processo nº 2020/1071334 que, por imperiosa necessida-
de de serviço público RESOLVE: INTERROMPER, a contar de 05/12/2020, 
o gozo de férias da Defensora Pública JACQUELINE BASTOS LOUREIRO, 
Id. Funcional: 5895994/ 1, referente ao aquisitivo (2017/2018), transfe-
rida por meio da PORTARIA Nº 840/2020-DPG, de 10/12/2020; publicada 
no Doe nº 34.434, de 14/12/2020; com gozo no intervalo 23/11/2020 a 
22/12/2020. Ficando agora os 18 (dezoito) dias remanescentes da inter-
rupção, para usufruto no período de 31/05/2021 a 17/06/2021.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 627552

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 36.816, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2021.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições,
R E S O L V E:
EXONERAR o servidor FABIO ANDERSON COSTA, matrícula nº 0101076, 
do cargo em comissão de Assistente de Representação NM-02, a partir de 
12-02-2021.

Protocolo: 627624

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 36.817, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2021.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições,
R E S O L V E:
NOMEAR o servidor JOSÉ WALTER RABELO DIAS FILHO, matrícula nº 
0101457, para exercer o cargo em comissão de Assistente de Representa-
ção NM-02, a partir de 12-02-2021.

Protocolo: 627629
PORTARIA Nº 36.784, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2021.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições,
R E S O L V E:
NOMEAR CAMILLA SALVADOR DUARTE, para exercer o cargo em comissão 
de Assistente de Representação NM-02, a partir de 02-02-2021.

Protocolo: 627619
PORTARIA Nº 36.815, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2021.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições,
R E S O L V E:
NOMEAR SIRLEY DO SOCORRO DANTAS PANTOJA, para exercer o cargo 
em comissão de Assessor de Conselheiro NS-01, a partir de 01-02-2021.

Protocolo: 627627

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 36.772, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2021.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições, CONSIDERANDO a Solicitação da ACRI protocolizada sob o 
Expediente nº 001577/2021,
R E S O L V E:
CONCEDER Suprimento de Fundos ao servidor PAULO SÉRGIO FERREIRA 
DE SOUZA, matrícula nº 0100219, para ocorrer ao pagamento das despe-
sas abaixo citadas:
Exercício fi nanceiro: 2021.
Valor do Suprimento: R$8.000,00 (oito mil).
Naturezas das despesas: 339030 e 339039.
Programa de Trabalho: 01032112262670000-Operacionalização das Ações 
Administrativas.
Período de aplicação: 60 (sessenta) dias, a contar da data de recebimento.
Prazo para prestação de contas: 15 (quinze) dias, após o término do perí-
odo de aplicação. Órgão: 02.101


